ФГБОУ ВО «ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 125

заседания диссертационного совета Д 212.038.15

от 19 апреля 2018 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 25 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члена совета:

1. Гоголева Т.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

2. Гаврилов В.В. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

3. Голикова Г.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

4. Воронин В.П. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

5. Дуракова И.Б. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

6. Канапухин П.А. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

7 Колесникова О.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

8. Корогодин И.Т. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

9. Мишон Е.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

10. Никитина Л.М. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

11. Овчинникова Т.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

12. Преображенский Б.Г. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

13. Рисин И.Е. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

14. Ромащенко Т.Д. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

15. Сысоева Е.Ф. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

16. Трещевский Ю.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

17. Федченко А.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

18. Чарыкова О.Г. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

19. Шишкина Н.В. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

20. Щепина И.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, созданной для предварительного

ознакомления с диссертацией Шаракиной Евгении Валерьевны на тему «Рынок

интеллектуальных услуг на этапе формирования экономики, основанной на зна-

ниях» на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специаль-

ности 08.00.01 – Экономическая теория, д.э.н., проф. Ромащенко Т.Д. о принятии

к защите данной диссертации.

Научный руководитель -  доктор экономических наук, профессор Скобля-

кова И.В.

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 08.00.01 -

Экономическая теория и профилю диссертационного совета Д 212.038.15.

Основные научные результаты диссертации в полной мере изложены в 13

опубликованных научных работах общим объемом 4,6 п.л. (авторских – 4,5 п.л.),

в том числе в 5 статьях, опубликованных в рецензируемых научных изданиях, ре-

комендованных ВАК Минобрнауки РФ. Таким образом, выполнены требования

пп. 11 и 13 Положения ВАК Минобрнауки о присуждении ученых степеней.

  В диссертации соискателем даны ссылки на авторов и источники заим-

ствования материалов. По результатам прохождения диссертации программы

«Антиплагиат» экспертная комиссия установила высокий уровень ориги-

нальности – 87,13 %, что является допустимым показателем, при этом даны необ-

ходимые ссылки на источники. При использовании результатов научных работ,

выполненных соискателем в соавторстве, даны ссылки на соавторов, что соответ-

ствует п.14 Положения ВАК Минобрнауки о присуждении ученых степеней.

Комиссия рекомендует принять к защите диссертацию Шаракиной Евгении

Валерьевны, на соискание ученой степени кандидата экономических наук, на те-

му «Рынок интеллектуальных услуг на этапе формирования экономики, основан-

ной на знаниях» в диссертационном совете Д 212.038.15.

Предлагается в качестве официальных оппонентов по диссертации на-

значить Рудакову Ольгу Викторовну – д.э.н., проф., профессора кафедры ме-

неджмента и государственного управления Среднерусского института управления

– филиала ФГБОУ ВО «Российской академии народного хозяйства и государ-

ственной службы при Президенте РФ» (г. Орел); Дайнеко Владимира Григорье-

вича – к.э.н., доц., доцента кафедры общей экономической теории ФГБОУ ВО

«Воронежский государственный университет» (г. Воронеж); в качестве ведущей

организации - ФГБОУ ВО "Ростовский государственный экономический универ-

ситет (РИНХ)" (г. Ростов).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать представленную в диссертационный совет Д 212.038.15 дис-

сертацию Шаракиной Евгении Валерьевны на тему «Рынок интеллектуальных

услуг на этапе формирования экономики, основанной на знаниях» на соискание

ученой степени кандидата экономических наук соответствующей специальности

08.00.01 – Экономическая теория и профилю диссертационного совета.

2. Отметить соответствие содержания опубликованных автором научных

работ общим объемом 4,6 п.л. (авторских – 4,5 п.л.), в том числе в 5 статьях,

опубликованных в рецензируемых научных изданиях, рекомендованных ВАК

Минобрнауки РФ, основным положениям выполненной диссертационной работы.

3. Назначить ведущей организацией по диссертации Шаракиной Евгении

Валерьевны ФГБОУ ВО "Ростовский государственный экономический универси-

тет (РИНХ)" (г. Ростов).

4. Назначить официальными оппонентами по диссертации – Рудакову Оль-

гу Викторовну – д.э.н., проф., профессора кафедры менеджмента и государствен-

ного управления Среднерусского института управления – филиала ФГБОУ ВО

«Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Пре-

зиденте РФ» (г. Орел); Дайнеко Владимира Григорьевича – к.э.н., доц., доцента

кафедры общей экономической теории ФГБОУ ВО «Воронежский государствен-

ный университет» (г. Воронеж).

5. Назначить защиту диссертации на 22 июня 2018 г.

6. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи

и утвердить список его рассылки.

7. Поручить подготовить проект заключения совета по диссертации Шара-

киной Евгении Валерьевны д.э.н., проф. Ромащенко Т.Д., д.э.н., проф. Гоголевой

Т.Н., д.э.н., проф.   Шишкиной Ю.И.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.